

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jarmark Jesienny Warszawski kończy się we Czwartek w południe.

Wczoraj w Resursie Kupieckiej, licząc znajowało się zgromadzenie. W tym dniu rozpoczęły się wieczory muzyczne, które co Poniedziałek przez zimę w tejże Resursie dawanemi być mają.

Wczoraj rano rozstał się z tym światem ś: p. W. Kaletan S a g a t y n s k i b. Maior, ieden z tych Dworzan Króla *Stanisława Augusta* który mu towarzyszyli do chwili ostatniej. Żył lat 55, zostawił w nieutulonym żalu Małżonkę, dwoje Dzieci, Krewnych i Żyłaćców którym pamięć jego zawsze będzie obecna.

Ogłoszonym został Prospekt na nowe pismo periodyczne *Kurier dla pici pięknej*. Ten Prospekt do następnego numeru Kurjera Warszawskiego przyłączoneym będzie.

Wczoraj na widowisku P. *Bosco* Teatr był napełniony. Ten Sztukministrz ieszcze da ieden widok w Warszawie na dochód Instytutów dobroczynnych.

Redakcja Kurjera Wars: odebrała list z Pożycia Łukowskiej odnoszący o okropnym wypadku w chęci otrucia pewnej osoby w tamtej okolicy wydarzonym. Lecz gdy ten list jest bezimienny, a nazwiska kilku osób wymieniono, przeto niemożna być poby ogłoszonym póki podpisem właściwej władzy ztwierdzonym nie będzie.

Artykuł nadesłany.

W dobrach *Bezwoli* dziedzicznych J. W. Szambelana *Nomakowskiego*, w obwodzie Radzyńskim, Województwie Podlaskim, Wziny Józef Krzczonowski Rządca tych dóbr wynalazł i wystawił Młocarnią, która mało kosztu a wiele

pożytku w gospodarstwie przynosi, w iednej godzinie wymłaca Ozieminy kop 2 i pół, Jarzyny cztery, cała iest zdrzewa, niepotrzebnie żelaza iak 4 cetnary, każdy Młynarz wystawić ią iest wstanie, każdy chłopiec w wypadku zepsucia naprawić, kosztą iej wynoszą najwięcej złp: 900 licząc w to drzewo, żelaza i rzemieśnika, przy której także młynek do odchędzania na czysto ziarna znajduje się. Wielu Sasiadów z niej wzory biorą i iuż kilka podobnych wystawiono. Jako Sasiaduiący mam sobie za obowiązek o tej pożytecznej w Ekonomię i bezmnożnych kosztów machinie doprowadznej przez W. Krzczonowskiego do iak najlepszego stopnia i skutku, zawiadomić Publiczność. F:Z: (to doniesienie iest ztwierdzone podpisem władzy miejscowej).

Nowina przysłana z ulicy Freta.

Kto mało ma pieniędzy powinien ię dobrze chować: Przed kilka dniami do iednego sklepiku na Nowem mieście, wpadł wieczorem chłopiec, wołaając *palis się!* służąca z ciekawością wybiegła na ulicę razem z Córcezką handlującą wiktuałami która tylko sama została; za chwilę przychodzi drugi chłopiec, chcąc kupić mąki, właścicielka tylko co się odwróciła po mąkę, sz tu razem i świeca zgasa i blaszanka z pieniędzmi która przy niej stała znikła. Otdąd iest ostrożniejszą bo pieniądze chowa w szufladzie.

Kantor Loteryjny *Werthejma* uprasza mających losy z tegoż Kantoru, aby wcześniej na nadchodzącą 5 klasę raczyli ię wykupować, gdyż w ostatnich dniach dla natłoku łatwo mogą wyniknąć omyłki z których wyhikłą stratę opóźniająca się sobie samym przypisać muszą.

ROZMAITOŚCI.

w Mieście Moskiew d, 8 Paźd: z wielką uroczystością obchodzone pamiątkę doroczną wyparcia nieprzyaciela w tym dniu r. 1812. — Rzeczywisty Radca tajny *Popow* umarł w Petersburgu. Rossja utraciła męża wsławionego z cnot i umiętności — w Dziele Niemieckiem „Osobliwości historyczne; wydaniem w Lipsku r: 1798 a teraz przedrukowaniem na nowo, są także szczegóły tyczące się Polski, między innymi następujące: *Cecylja Renata* Siostra Ferdynanda III Cesarza, dostała w podarunku od *Władysława IV* Króla Polskiego *Kolasz* której wszystkie okucia były z srebra i złota. Gdy Król Polski *Zygmunt III* w roku 1606 odbywał w Krakowie wesela z Arcy Kieźniczka *Konstancją*; wszystkie naczynia stołowe były z dukatowego złota, iedną czara ważyła 24 funty; Suknie nowożeńców kosztowały 700,000 talarów, Król przy *Kapeluszu* miał 5 dyamentów szacowanych na milion złotych. (niewiadomo o iakich złotych mowi Autor, czy dawnych Polskich; czy niemieckich, czy terażniejszych. —

Terażniejszy Prezydent Londynu wczasie uczył danej z powodu swego nowego urzędu miał nowę, w której oświadczył że Londyn iest stolicą nie tylko wszystkich Królów Angielskich, lecz całego świata. — Stany Portugalskie obradują ciągle, Deputowani lubo często mówią z mocą, lecz przystojności iest zachowana bez obrażenia osobistości: o Brezylji niema nic stanowczego. Nieiaki *Parcut* te skazany został na roczne więzienie i karę pieniężną za użycie wyrazów ubliżających władzy Królewskiej, Monarcha iednak uwolnił go od wskazanej kary.

W Paryżu na teatrze Opery Komicznej wkrótce daną będzie pierwszy raz Opera *Dzielnica z Medyolanu* do której sławny *Mehul* zmarły przed 3laty napisał był muzykę; przed śmiercią najbardziej tego żałował iż już nie mógł być świadkiem wystawienia tego dzieła które nazywał swem najulubieńszem Dzieckiem. Wszyscy najznakomitsi Kompozytorowie i Artyści muzyczni obecni w Paryżu postanowili być razem na pierwszym wystawieniu tej opery; aby przez to uczcili pamięć jednego z najdoskonalszych Mistrzów; zaiste będzie to widok rzadki i okazały. — Najpożniejsze wiadomości z Hiszpanji są następujące: *Mina* zdobył miasto *Balargues* z pod którego cofneli się rojalisci, miał się posunąć pod *Urgel* z kąd przestraszeni mieszkańcy zaczęli uciekać, lecz wkrótce pokazało się iż trwoga była zawczesną. 800 żołnierzy z wojska *Kwesady* przybyło pod *Roncal* z którym zapewne stoczyć walkę *Espinoza*. Królowa zupełnie wyzdrowiała. — Ze wszystkich Postów Zagranicznych przy dworze Austriackim, tylko jeden sprawujący interesa Hiszpańskie pozostał w Wiedniu, a i on spodziewa się że będzie wezwany do *Werony*. — Doktor i Fizyk *Urban* w W. X. Wejmarkiem ogłosił niezawodny sposób zabezpieczający od wścieklicziny, to jest: zaszczepiać też wścieklicznę w kilku oczęściach ciała; już na kilkunastu osobach a nawet na samym autorze okazały się dobre skutki tego wynalazku. — Nowo przybyły do Londynu Poseł Perski miewa częste narady z Ministrami Angielskimi, co zwraca uwagę polityków. — w Irlandji znnowu zbierają się bandy niszczące spokojność Obywateli — w Północnej Ameryce znaczne składki zebrano dla Greków. — Pani

Katalani która miała zamiar dokończyć życie w Paryżu, odmieniła ten zamiar, i chce na Żonie Ojczyzny spokojnie używać dostatków nabytych przez rzadki talent, *Florencją* obrała za stałe mieszkanie.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Mórawski b. Jenerał z Włoch.
Brykoczyński Bogusław Oby: z Mostowa.
Windyszbaner. Oby: z Krakowa.
Trześniewski Jan Oby: G. Wołyńskiej
Byczkowski Bartł: Dzie: z Olszarcki.
Zalewski Hilary z Krakowa.
Poletyło Jan Hr: Kaszte: z Lubelskiego.
Szczepański Fran: Oby: z Wołynia.
Wolski Józef Oby: z Zadąbrowia.
Dębowski Jakob Oby: z Sławęcina.
Wiśniewski Szymon Kasztelan z Zator.
Bukowski Antoni Sędzia Pok: z Ostrołęckie:
Sakowicz Jan Oby. z Białegostoku.
Popiel Onufry Ob: z Krzemieńca.
Sabiszewski Jan Oby: z Ob: Białostockiego.
Skotnicki Michał Adwokat z Płocka.
Wiktor Wilhelm Burmistrz z Bobrownik.

DONIESIENIA.

w Magazynie Stroiów Damskich przy ulicy Krako: Przemie: na przeciw OO. Bernardynów na pierwszym piętze Nr: 447 jest najmniejsza cena od roboty Sukien, od perkalowych kolorowych bez garnirowania zł: p: 5; od iedwabnych sukien bez garnirowania zł: p: 6; od roboty szlafroków wátowych bez garnirowania po zł: 10; od roboty salopje zł: p: 14. Za robotę dokładną zarcęza się.

Wdowa po zmarłym Mężu Ignacym Wuńworem kunsztu Perukarskiego, która od czasu śmierci Męża swojego nieopadała się do pism publicznych, gdy doszedłszy do lepszej doskonałości, wrobieniu massy czer-

nienia włosów podobnej do ciasta, teraz ogłasza iż tą massą można ufarbować włosy siwe, czerwone, kasztanowate, i innego koloru, by zmieniły się podług upodobania w mniej lub więcej czarne, tudzież można tą massą nadać kolor faworytom, mniej lub więcej czarny, za trwałość raz nadanej farby włosom zarcęza, póki nieodrosną świeże, że przy farbowaniu włosów żadnego niebezpieczeństwa względem zrórowia lub iakiejkolwiek niemocy nieodniesie, zapewnia. Życzących sobie amatorów, i dawnych znaiomych nabyć tej massy zaprasza do mieszkania swego w rynek starego miasta pod Nr: 36 na dole, gdzie każdego czasu dostać można za ponierną cenę. Jakim sposobem ma się odbyć farbowanie, zachowiecie sobie dać dokładną informacją, ustnie lub napisie, każdemu kupującemu.

Na ulicy Leszno pod Nr: 799 jest do nájęcia. 1) Pierwsze piétro o 5 pokojach świeżo odmalowane, z kuchnią, wozownią, stajnią, i drwalnią. 2) Sklep z mieszkaniem, piwnicą i drwalnią; życzący sobie nając powezmie wiadomość w tenże samem domu na dole.

Osoba dobrej konduity, bez żenna, życzy wejść w obowiązki Rachmistrza, Rzadcy domu, Sekretarza, lub podobnie; dowiedzieć się można w Drukarni Kurjera.

Pewna Osoba wyjeżdza w tych dniach przez Rygę do Petersburga, mająca swój wygodny pojazd, życzy sobie przyjąć Towarzysza podróżny, dowiedzieć się można w Drukarni Kurjera. NB. na wspólny koszt.

Wczoraj wyciągnięte Nra 47. 80. 85. 66. 71.

Teatr w Piątek na Benefis J. Pani *Aspergerowej* wznowiona Opera *Don Zuan* z muzyką *Mozarta*.